
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Číslo smlouvy u Zhotovitele:

císlo smiouvy u Objednatele:

 

Obchodní firma:

Smluvní strany:

objednatel:

'

Nemocnice Prachatice, :. s.

 
|

\
sídlo:

IČ:

Prachatice, Nebahovská 1015, PSC 383 01

260 95 165

 2557 v obchodním rejstříku: Wajský soud v Českých Budějovlcích, oddíl B, vložka 1151

 Zastou pen:
*

Ing. Michal Carvaš, MBA, předseda představenstva

MUDr. František Stráský, člen představenstva

 
 jako objednatel na straně jedné (dále také jen jako „0bjednatel")

 
Zhotovitel:

 FObmodní firma: ORDYS s.r.o.

 Sídlo: Ke Mlýnu 190, 377 01 JIndřichuv Hradec

 IČÍW 65%?309

 Éápis v obchodním rejstříku
(či jiné evídenc|):

Zapsaná v pbchodním rejstříku vedeným Krajským
soudem v Ceských Budějovicích, oddíl C, vložka

č. 24827

  
 Zastou pen:

 
* Hanou Ayrerovou—, jednatelkou spěléčnosti

 
\

,

jako zhotovitel na straně druhé (dále také jen jako „Zhotovitel'v
 

uzavřely dnešního dne podle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále také jen „Občanský zákoník“), tento

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Stránka 1 z 4



1.1

1.2

1.3

2.1

2.2

Úvodní ust: novení

Smluvní strany uzavřely dne 18.11.2020 za účelem splnění předmětu veřejné
zakázky smlouvu o dílo (dále jen „.Smlouva“) Zhotovitel se Smlouvou zavázal, že

na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek stanovených touto Smlouvou provede
pro objednatele dílo — stavbu 5 názvem Úprava lékárny Nemocnice Prachatice

a.s. (dále také jen „Dílo“), a to podle projektové dokumentace : 05/2020
zpracované firmou Ateliér 6+5 s. r. o., Nádražní 569/II, Jindřichův Hradec, 377 01,
ICO: 260 88 541, která tvoří Přílohy č, 1 Smlouvy (dále také jen jako „Projektová

dokumentace“), a dle nabídkového rozpočtu s výkazem výměr pro stavební část,
který tvoří Přílohu č_._2 Smlouvy (dále také jen jako „Rozpočet“) a Objednatel se

Smlouvou zavázal Dílo převzít a za řádné provedení Dílo zaplatlt Zhotovltel!

sjednanou cenu.

Smluvní strany pro vyloučení veškerých případných pochybností prohlašují, že

Smlouvu uzavřely oprávněné osoby smluvních stran. Smluvní strany tímto
dodatkem č. 1 ve smyslu ust. 5 553 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, pouze formálně dodatečně vyjasňují projev
své vůle.

Z důvodů odstranění výkladových nejasností uzavřené Smlouvy, a to konkrétně čl.

II odst. 2.7 Smlouvy se smluvní strany dohodly na doplnění Smlouvy uzavřené dne

18. 11. 2020, jak je podrobněji popsáno v čl. II tohoto dodatku.

II.

Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je odstranění výldadové nejasnosti druhé věty uvedené
v čl. II odst. 2.7 Smlouvy, která zní takto (začátek citace): „Je-li pra řádné

dokončení Díla dle Projektové dokumentace potřeba provést činnosti nezahrnuté do

Rozpočtu, nebo použít materiál nezahmutý da Rozpočtu, je Zhotovitel povinen
takové činnosti provést a takový materiál na svůj náklad obstarat a použít

k řádnému dokončení Díla bez nároku na zvýšení cen y za Dílo a prodloužení termínu

dokončení Díla“ (konec cltaoe). Zhotovlte| má za to, že znění této věty zakládá

Objednatell právo požadovat po Zhotovltell \! rámci plnění předmětu smlouvy i

činností, které jsou obsažené v Projektové dokumentaci, ale nejsou zahrnuté v

Rozpočtu Zhotovitele. Objednatel však uvedenou větu chápe v širších souvislostech

tak, že jejím smyslem je vyjádřit apllkační přednost Projektové dokumentace před
Rozpočtem, aniž by však přenášel odpovědnost za Projektovou dokumentaci na

Zhotovltele, jak ostatně deklaroval v čl. 9 odst. 6 Zadávací dokumentace veřejné
zakázky na zhotovitele Díla.

Smluvní strany se v souladu s čl. II odst. 2.5 Smlouvy a s ohledem na skutečnosti
uvedené v předchozím odstavci tohoto dodatku dohodly na úpravě Smlouvy takto:

Do čl. III odst. 3.4 Smlouvy se vkládá nový hod 3.4.3, který zní:

3. 4. 3 provedení prací čl dodávek materiálu, které nebyly obsaženy z důvodu

nesprávností, chyb čl nedostatků v Projektové dokumentaci a tudíž ani

vRozpočtu zhotovitele a tyto práce či materiál byly nutné křádnému

provedeni Díla dle této smlouvy; smluvní strany pro takový případ
sjednávají, že provedené práce a dodaný materiál budou zhotovitelem

účtovány dle skutečnosti, která vyplyne : kontroly provádění Díla zástupcem
Objednatele (dle odst. 6.2 této smlouvy); k provedení těchto prací či

Stránka 2 z 4



2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

dodávek materiálu je však Zhotovitel povinen si vždy vyžádat předchozí
písemný souhlas Objednatele,

Dosavadní bod 3.4.3 se přečíslovávé na bod 3.4.4.

Doplnění Smlouvy dle čl. II odst. 2.2 tohoto dodatku je změnou nepodstatnou ve

smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť zejména nemění hodnotu veřejné
zakázky a ani celkovou povahu veřejné zakázky, když pouze odstraňuje výkladovou
nejasnost smluvním stran, a to čl. II odst. 2.7 Smlouvy.

III.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

Tento dodatek nabývá účinnostl dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

objednatel prohlašuje, že je povlnným subjektem dle 5 2 odst. 1 písm. n) zákona
č. 340/2015 Sb., o reglstru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o

registru smluv“), a jako takový uveřejní tento dodatek v registru smiuv. Smluvní
strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění do registru smluv
Objednatel. Objednatel bude ve vztahu k tomuto dodatku plnit též ostatní
povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv.

Smluvní strany prohlašuji, že si tento dodatek přečetly, že s jejich obsahem souhlasí
a že vyjad'mjí jejlch pravou, svobodnou a vážnou vůll. Smluvní strany dále
prohlašují, že tento dodatek neuzavřely vtísni ani za nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz toho připojují ony samy nebo jejich oprávnění zástupci své

vlastnoruční podpisy. Tento dodatek se uzavírá písemně a může být měněn pouze
písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenýml na základě dohody obou smluvních
stran.

Tento dodatek je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, když každé
vyhotovení dodatku má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po

jednom (1) vyhotovení dodatku.

Objednatel: Zhotovitel:

V Prachaticích dne
,

V Jindřichově Hradci dne
*

Ing. Michal Čarvaš, MBA Hana Ayrerová

předseda představenstva jednatelka společnosti

Podpis: Podpis:

Digitálně podepsal
Digltálně podepsallng- MÍChaI |ng.MichalCarvaš Hana
HanaAy-rerová

"

Datum:2020.11.18
, Dat .mmmsČa Nas Ayrerova „5231 +o1'oo'10:09:51 +01 '00'

 

Stránka 3 z 4



MUDr. František Stráský

člen představenstva

Podpis:

M U Dn Digitálněpodepsal
MUDr. František

FrantišekStráský
Datum: 2020.11.IB

Stráský 10:14:17+m'oo'

Shánim 4 24


